
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  111/16    
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Oggetto: Ruoli di contribuenza a carico degli immobili ricadenti nel comprensorio di 

bonifica montana del Gargano: Autorizzazione Rateazione pagamento Sig.ra 

Maria Giuseppa ANGELICCHIO.                  .  

 

L’anno duemilasedici il giorno 13 del mese di giugno alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 2865 del 07/06/2016. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) GENTILE 

Antonello; 5) RINALDI Leonardo; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) DEL VECCHIO Giosuè; 2) RIGNANESE Generoso; 3) 

SCHIAVONE Francesco; 4) SANTORO Luigi Consiglieri. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. PALMIERI Michele ed il sig. GENTILE Antonello e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- gli art. 19 del DPR n. 602 del 1973 e 26 del D.Lgs n. 46 del 1999, come 

modificati, rispettivamente, dai commi 2-bis e 2-ter dell’art. 36 del Decreto 

Legge n. 248/2007, convertito dalla Legge 28 febbraio 2008, n. 31, hanno 

attribuito agli agenti della riscossione il potere di dilazionare il pagamento delle 

somme iscritte a ruolo degli organi statali; 

- l’ambito di applicazione delle predette disposizioni si estende anche alle 

restanti entrate riscosse a mezzo ruolo, per le quali, tuttavia, è riconosciuta 

all’ente creditore la facoltà di adottare una diversa determinazione, da 

comunicare all’agente della riscossione competente in ragione della sede 

legale dello stesso ente; 

- con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 461 del 03/07/2008, si 

è deciso di gestire direttamente le eventuali dilazioni di pagamento riguardanti 

i contributi consortili; 

- la Sig.ra  Maria Giuseppa ANGELICCHIO da Vico del Gargano, domiciliata ai 

fini della presente istanza, presso lo studio del rag. Michele TAVAGLIONE da 

Vico del Gargano, con pec pervenuta a questo Consorzio in data 17/05/2016, 

ha chiesto la rateazione massima possibile della somma complessiva di € 

1.016,88, oltre interessi, relativa al mancato pagamento dei contributi, per i 

ruoli consortili, degli anni dal 2004 al 2009; 

 

Ritenuto, in via del tutto eccezionale, nelle more della definizione dei criteri per la 

eventuale concessione di rateazioni, di accogliere la richiesta della sig.ra Maria Giuseppa 

ANGELICCHIO  alle seguenti condizioni: 

 - il pagamento delle suddette somme, oltre gli interessi legali, potrà avvenire in 10 

rate mensili, con la precisazione che il 20% del debito deve essere pagato con la 

1° rata e il rimanente 80% nelle residue 9 rate, a p artire dal mese successivo alla 

notifica della presente Deliberazione; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

 D E L I B E R A 

  

- di prendere atto della richiesta di rateizzazione formulata dalla Sig.ra Maria 

Giuseppa ANGELICCHIO da Vico del Gargano; 

- di autorizzare, per tutto quanto in premessa, in via del tutto eccezionale ed unica, la 

rateazione del debito maturato, relativamente ai contributi di bonifica non ancora 

pagati di cui alla suddetta nota pec del 17/05/2016, maggiorati degli interessi legali, 

in 10 rate mensili, di cui la prima pari al 20% del debito complessivamente calcolato 

alla data della presente Deliberazione e le rimanenti 9 in rate costanti per il 

rimanente 80% del debito complessivo; 

- di autorizzare i competenti servizi del Consorzio ad espletare tutti gli atti 

conseguenziali alla presente deliberazione.  

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

 

 

 

 

 


